CÀ¡dÀRÀ MI'NTCIPÀI, DE GONDO¡dÀR

CONSULTA PUBLICA

Alteração ao Al-vará de Loteamento 15l2000
Lote 63 da freguesia de Rio Tinto

Dr. Marco Martins, Presidente da Câmara Municipal de Gondomar, com
competência própria. torna público que, nos termos do artigo 21" n"
2 do Decreto-Lei n" 555/99, de 16 de dezembro, na sua redação atuaf
e alineas a) e b) n.o 1 do artigo 9." e do n." 2 do art.o 10.o do
ReguJ-amento Municipal da UrbanizaÇão e Edificação (RMUE), s€
procede, por este meio, à consulta pública, sobre o pedido de
alteração ao alvará de l-oteamento n. " 15/2000, requerido pelo
proprietário do lote 63, sito na Avenida Vereador Sousa Dias,
freguesia de Rio Tinto, a que respeita o processo camarário n.o
13/1,996/5143, pertencente a Germanus - Sociedade de Construções,
Lda.

A aJ-teração ao loteamento requerida por Esquema Dinâmico, Lda
através do processo 02/2024/3'13, consiste no seguinte:

Alteração de muros confinantes com a via púbfica;
Previsão de cobertura de 2 lugares de estaci-onamento;
Aumento das áreas totais de implantação e construção.

O periodo de consulta pública terá a duração
se-á 5 dias após a data desta publicação.

de 10 dias e iniciar-

O processo poderá ser consultado todos os dias útels, no Bal-cão
Unico, das 9.00 horas às 17,00 horas, mediante prévia solicitação
no l-ocal e as sugestões ou recfamações dos interessados deverão ser
apresentadas por escrito, através de requerimento dirigido ao
Presidente da Câmara Municipal, identificando devidamente o seu
subscritor e entregue pessoal-mente ou remetido através do correio
ao serviço acj-ma mencionado.

a
b

Para constar e devidos efeitos se publica este edital-
focais de estilo e na página da autarquia na Internet.

a afixar nos

ôfPaços do Municipio de Gondomar,

O Pres

lJ

de janeiro de 2025

Câ:nara,

Martins)

te êa

/L